
 
 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS 

NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ NR. 05.4.1-CPVA-K-303 

PRIEMONĖS „AKTUALIZUOTI VIEŠĄJĮ IR PRIVATŲ KULTŪROS PAVELDĄ“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

<...> 

4. Apraše vartojamos kitos sąvokos: 
 

<...> 

4.6. Viešoji paslauga – tai paslauga, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatyme arba religinės apeigos, atliekamos viešai kultūros paveldo objekte, 

kurio bent vienas reikšmingumą lementis vertingųjų savybių pobūdis – sakralinis.  

 

4.6. Viešoji paslauga – valstybės ar savivaldybių kontroliuojamų juridinių asmenų kultūros, 

socialinės, švietimo, mokslo ir kitos veiklos, teikiant asmenims paslaugas arba religinės apeigos, 

atliekamos viešai kultūros paveldo objekte, kurio bent vienas reikšmingumą lemiantis vertingųjų 

savybių pobūdis – sakralinis.  
 

4.7. Valstybės ar savivaldybių kontroliuojami juridiniai asmenys – tokie juridiniai 

asmenys, kurių daugiau nei 50 proc. dalininkų / akcininkų yra valstybė ir (arba) savivaldybė ir 

valstybė ir (arba) savivaldybė turi daugiau nei 50 proc. dalininkų / akcininkų balsų, taip pat 

biudžetinė įstaiga, įsteigta valstybės ar savivaldybės. 
 

4.8. 4.7. Viešoji kultūros paslauga – valstybės ar savivaldybių kontroliuojamų juridinių 

asmenų vykdomos, lankytojams skirtos, kultūrinės veiklos, kaip jos apibrėžtos Reglamento (ES) Nr. 

651/2014, 53 straipsnio 2 dalyje. 
 

<...> 

 

9. Pagal Aprašą numatoma skelbti 2 kvietimus teikti paraiškas:  
 

9.1. Pirmajam kvietimui (pareiškėjams, kuriems, įgyvendinant Aprašo 11 punkto nuostatą, po 

projekto įgyvendinimo teiks ne viešąją paslaugą) numatoma skirti iki 14 711 249 eurų (keturiolikos 

milijonų septynių šimtų vienuolikos tūkstančių dviejų šimtų keturiasdešimt devynių eurų).  

 

9.2. Antrajam kvietimui (pareiškėjams, kuriems, įgyvendinant Aprašo 11 punkto nuostatą, po 

projekto įgyvendinimo teiks viešąją paslaugą) numatoma skirti iki 14 711 249 eurų (keturiolikos 

milijonų septynių šimtų vienuolikos tūkstančių dviejų šimtų keturiasdešimt devynių eurų).  

 

9.4. Jeigu pagal Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą kvietimą pasirašius projektų sutartis lieka 

nepanaudotų finansavimo lėšų, šios lėšos yra gali būti perkeliamos į Aprašo 9.2 papunktyje 

numatomas skirti finansavimo lėšas. Pagal Aprašo 9.2 papunktyje nurodytą kvietimą atrinktų 

projektų ataskaitoje nurodytus projektus, kuriems finansuoti nepakanka kvietimo lėšų, 

Ministerija gali įtraukti į rezervinių projektų sąrašą. Ministerijai priėmus sprendimą sudaryti 

rezervinių projektų sąrašą, į jį projektai būtų įrašomi ta pačia eile, kokia buvo išdėstyti 

atrinktų projektų ataskaitoje. Ministerija priima sprendimą finansuoti projektus iš rezervinių 

projektų sąrašo, laikydamasi nustatytos projektų eilės. Nebus finansuojami tie projektai, 



2 
 

kuriems neužteks pagal pirmą kvietimą sutaupytų ir į antrąjį kvietimą perkeltų Priemonės 

lėšų. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo Ministerija turi teisę Aprašo 8 punkte 9.2 

papunktyje nurodytas sumas nurodytą sumą padidinti, skirdama Aprašo 9.2 papunktyje 

nurodytam pirmojo kvietimo sutaupytas lėšas antrajam kvietimui, neviršydama Priemonių 

įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų 

lūkesčių. 
 

<...> 

 

____________________ 

 


